wilayah pantai Utara dan Timur Aceh,

kemudian secara perlahan berpindah menuju

daerah dataran tinggi, tepatnya di wilayah

Linge yang kini termasuk Kabupaten Aceh

Tengah. Di daerah tersebut mereka mendirikan

sebuah kerajaan kecil bernama Kerajaan Linge

(Lingga) yang dipimpin oleh Adi Genali pada

tahun 455 H/1064 M. Secara administratif

pemerintahan saat ini, wilayah bekas kerajaan

tersebut meliputi Kabupaten Aceh Tengah,

Bener Meriah, Gayo Lues, serta sebagian

wilayah Aceh Tenggara, Aceh Tamiang, dan

Aceh Timur (Ibrahim, 2007).

Salah satu kebanggaan sekaligus

identitas budaya masyarakat Gayo adalah